
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Filantropia ry 
 
Toimintakertomus 2023 
 
  



 

 

 

Johdanto 
 
Filantropia on Suomen ortodoksisen kirkon kansainvälistä diakoniaa ja lähetystyötä tekevä valtakunnallinen 
kansalaisjärjestö. Toiminnan tavoitteena on, että diakonia-, lähetys- ja lähimmäisvastuuta kannetaan 
olennaisena osana Suomen ortodoksisen kirkon piirissä tehtävää työtä kotimaassa ja ulkomailla. Suomen 
ortodoksinen kirkko tuki Filantropiaa 150 000 eurolla vuonna 2023. Suomen ulkoministeriö tuki Filantropian 
kehitysyhteistyöhankkeita vuonna 2023 yhteensä 248 376 eurolla Etiopiassa ja Syyriassa. Muu 
toimintarahoitus 199 640 euroa kertyi lahjoituksista, ortodoksisten seurakuntien avustuksista ja muista 
tuloista. Vuoden 2023 tulot olivat 598 016 euroa, kulut 614 260 euroa ja alijäämä 16 244 euroa. 
 
Strategia 2022–2024 
 
Filantropian hallitus on hyväksynyt kolmevuotisen strategian, jonka myötä järjestö keskittyy työssään kolmen 
pääkohdan edistämiseen toisen kolmivuotiskauden ajan: 1) Pakolaisuus ja yhteisöjen tukeminen, 2) 
Ihmisoikeuskysymykset ja kirkko, sekä 3) Luomakunnan hyvinvointi ja kristityn vastuu. 
 
Käytännössä tämä tarkoittaa ensinnäkin, että ortodoksisen kirkon diakonia- ja lähetystyötä Filantropian 
kumppanimaissa Itä-Afrikassa tuetaan omavaraisuuden ja pitkäjänteisen suunnittelun suuntaan yhteistyössä 
paikallisten kumppanien kanssa. Toiseksi, globaalin ja paikallisen lähimmäis- ja luomakuntavastuun 
kantamista sekä ihmisoikeuskysymysten käsittelyä edistetään ortodoksisen kirkon piirissä Suomessa ja 
Filantropian kumppanien kanssa. Kolmanneksi, osaaminen ja asiantuntijuus kirkon diakonia- ja lähetystyössä 
kasvaa Suomen ortodoksisen kirkon ja seurakuntien piirissä toimivilla työntekijöillä ja vapaaehtoisilla. 
 

 VUODEN 2023 KOHOKOHDAT – Filantropia täytti 10 vuotta 

Tammikuu Työmatka Keniaan ja Etiopiaan 

Helmikuu Suuren paaston keräys Etiopiaan 20.2.–9.4. 

Maaliskuu Lähetystyön kolehtipyhä 12.3. 

Huhtikuu Pääsiäinen 9.4. ja vuosikokousviikonloppu Oulussa 22.–23.4. 

Toukokuu Maailma kylässä -festivaalit 27.–28.5. 

Heinäkuu Työmatka Keniaan 

Elokuu Partnering for Challenge -hankkeen aloitustapahtuma Helsingissä 17.8. 

Syyskuu Ekumeeninen patriarkka Bartolomeos Suomessa ja Suomen ortodoksisen kirkon 100-vuotisjuhla 9.–
10.9., Kansainvälinen naisseminaari Valamon opistolla 15.–17.9. 

Lokakuu Työmatka Etiopiaan 

Marraskuu Vieraita Syyriasta 

Joulukuu Joulupaastokeräys Syyriaan 15.11.–31.12. 



 

 

 

Kirkollinen työ 
 
Kirkon tuki 110 000 € (76 %), seurakuntien tuki 9 450 € (7 %), oma varainhankinta ja muut tulot 24 499 € (17 %) 
sekä aiemmista tuloista dokumenttiprojektia varten 8 916 euroa  

 
Itä-Afrikka 
 
Kenia 
 
Vuosi 2023 käynnistyi Filantropian Keniassa tehtävän työn osalta lupaavasti. Pyhän Mooseksen luostarin 
kirkossa järjestettiin tammikuussa Ikonisiltahankkeen kolmas maalauskurssi, jossa keskityttiin juhlaikoneihin. 

Kolmannelle kurssille kutsuttiin aikaisempien kurssien pisimmälle 
edistyneitä oppilaita. 
 

Kenialaisen ikoninmaalauskulttuurin kehittäminen on osa Filantropian 
tekemää lähetystyötä 2020-luvulla. Ensimmäinen ikoninmaalauksen 
kurssi järjestettiin keväällä 2016 Nairobin pappisseminaarilla. 
Ikonisillaksi kutsutun hankkeen tarkoituksena on omasta jakaminen 
toista kunnioittamalla. Käytännössä hankkeessa viedään suomalaista 
materiaaliteknistä osaamista Keniaan paikallisen ikoninmaalauksen 
kehittämistä varten. 
 
 
 
 
 
Samuel Njogore 

 

 
Pyhälle Johannes Krysostomokselle pyhitetyn kirkon juhlaikonien 
teemat liittyvät Johanneksen evankeliumin pääsiäisajan 
lukukappaleisiin, joiden teemana on Vesi ja Valo. 
 
Kahden suomalaisen ja kahden kenialaisen ikonimaalarin voimin 
kirkkoon valmistui kolme juhlaikonia. Vasemmalla puolella 
kannattelevana teemana on vesi. Elävä vesi lähtee alttarin 
takaseinän ikonista Jumalanäiti – Elävöittävä lähde. 
 
Vesi jatkuu Jordaniin Kristuksen kasteikonissa ja siitä Kristuksen 
syntymään, johon puron malli löytyi Roomasta. Siitä vesi virtaa 
Ilmestyksen ikoniin, johon malli on löydetty puolestaan Siinain 
pyhän Katariinan luostarista. Työ jatkuu mahdollisuuksien 
mukaan seuraavana vuonna Valo-teeman parissa. 



 

 

 

Tammikuun työmatkaa ja Ikonisilta-hanketta oli mukana 
dokumentoimassa Digital Palola Oy:n Petrus Palola. Työhön 
osallistuivat Filantropian projektipäällikkö Minna Rasku, Suomen 
ortodoksisen kirkon johtava konservaattori ja Valamon opiston 
ikoniakatemian opettaja Antti Narmala sekä munkki Gabriel. 
Keniasta mukana olivat Samuel Njogore, Andrew Njogore sekä 
igumeni arkkimandriitta John Wanguru pyhittäjä Mooses 
Etiopialaisen luostarista. Juhlaikonit maalattiin luostarin kirkkoon. 
Dokumentteja Kenian työstä on julkaistu Filantropian YouTube-
kanavalla. 
 

Filantropia jatkaa Keniassa 
Ortodoksisen Lähetys ry:n 

aloittamaa työtä. Vuosikymmenten aikana kertyneen historian 
tallentamista jatkettiin vuonna 2023 yhdessä Petrus Palolan kanssa. 
Samalla kuvattiin miltä Kenian kirkon rinnalla kulkeminen näyttää tällä 
vuosituhannella. Ikonisillan lisäksi saatiin kuvattua materiaalia Nyerin 
ja Kisumun hiippakunnista sekä erityisesti Triherousan 
nunnaluostarista, jonka alkutaipaleella Filantropia on kulkenut 
uskollisesti mukana. Luostarin diakoniatyön kautta on tuettu muun 
muassa pieniä koululaisia erilaisin avustuksin. 
  
Filantropia tukee Keniassa kirkon vahvistumista yhdessä paikallisten 
luostareiden ja hiippakuntien kanssa. Yksi kirkon suurimmista 
haasteista on vuosikymmenten aikana syntynyt hierarkkinen 
riippuvuus ulkopuolisesta rahoituksesta. Sen vuoksi Filantropia tukee 
erityisesti omavaraisuuteen tähtääviä hankkeita ja monipuolista kirkollista yhteistyötä, joka perustuu 
tasavertaisuuteen kumppanien välillä. Yhtenä monista haasteista on hiippakuntien keskinäinen eriytyminen 
ja esimerkiksi yhteisiä papistonpäiviä ei pystytty järjestämään. Samasta syystä nuorisotyö ei toimi 
valtakunnallisesti. 
  

Hiippakuntien tukeminen keskittyi toimintakaudella Kenian 
läntisiin hiippakuntiin. Kisumun hiippakunnassa Filantropia tuki 
ensimmäisenä pandemiavuonna aloitetun mehiläistarhauksen 
laajentamista. Lisäksi joulukuussa rakennettiin hiippakunnan 
lähellä olevalle koululle uusi tiiliseinäinen keittola. Gimengwan 
alakoulu on rakennettu 1970-luvulla Ortodoksisen lähetys ry:n 
tuella. 
 
Suomen Ortodoksisen kirkon lähettinä Keniassa työskenteli 
noina vuosina Siina Taulamo. Osa Filantropian kautta 
Triherousan koululaisten tukemiseen välitetyistä 

koulumaksuista päätyi pienten koululaisten mukana Gimengwan koululle. Tarkoituksena on, että piispa 
Markos siunaa uudet tilat käyttöön Filantropian työmatkan yhteydessä tammikuussa 2024. Keittolan 
rakentaminen tuli mahdolliseksi rovasti Jyrki Penttosen muistoksi lahjoitetuilla varoilla. 
  



 

 

 

Piispa Neofitos nimettiin Eldoretin ja Pohjois-Kenian hiippakunnan 
ensimmäiseksi omaksi piispaksi vuoden 2022 lopulla. Hiippakunnan 
rakentaminen alkoi jälleen tyhjästä ja Filantropia sitoutui tukemaan työn 
käynnistymistä muun muassa hiippakuntarakennuksen ensimmäisen 
vuoden vuokrissa, kunnes uusi keskus valmistuu. 
 
Filantropian viime vuosien hankkeita Keniassa on yhdistänyt varovaisuus. 
Mieluummin testataan pienemmällä summalla, toimiiko yhdessä ajateltu 
idea, kuin lähdetään rakentamaan suurta ja näyttävää. Samalla myös riskit 
pysyvät kohtuullisina. Siitä esimerkkinä on Kisarichin kylään uudelleen 
avattava klinikka. 
 

Päätös tukea Eldoretin hiippakunnassa Nandin alueella 
sijaitsevaa pientä terveysasemaa tehtiin heinäkuun 
työmatkan jälkeen. Pyhän Marinan rakennukset ovat jo 
pääosin valmiita ajalta, jolloin klinikka toimi lahjoitusvaroin 
pari vuotta. Uudelleenavaamispäätöksen jälkeen paikalliset 
seurakuntalaiset vetivät tontille vesijohdot talkootyönä 
läheiseltä koululta. Lintulan edesmenneen igumenia 
Marinan ja hänen Kenian lähetysvuosiensa muistolle 
nimetty klinikka avataan ensi vuonna. Alkuvaiheessa 
klinikalta on tarkoitus saada lääkkeitä ja siellä pystytään 
tekemään pieniä leikkauksia. 
  

Nairobin pappisseminaarin ja ympäröivän hiippakunnan tilannetta seurattiin työmatkojen yhteydessä. 
Aikaisempien vuosien suunnitelmat sekä tukitarjoukset, jotka ovat perustuneet kestävään kehitykseen ja 
oppilaitoksen tason nostamiseen taloudellisesti kannattavaksi kansainväliseksi yliopistoksi odottavat 
parempaa aikaa. Suoraa vastikkeetonta tukea ei edelleenkään välitetä seminaarille. Nyerin ja Mount Kenyan 
hiippakunnan uutta piispa Panaretosta ei ollut mahdollista tavata toimintavuoden työmatkojen aikana. 

 
Kenian toimintokulut olivat 57 584 euroa, seurantamatkakulut 6 649, työntekijäkulut sivukuluineen 32 926 
euroa sekä vuokra ja muut kulut 4 300 euroa. 

 
 
Suomi 
 
Filantropia juhlisti vuoden 2023 aikana 10-vuotista taivaltaan ja nosti esille 
sekä kotisivuilla että sosiaalisessa mediassa vuosikymmenen aikana 
kertyneitä kokemuksia ja saavutuksia. Vuosi 2023 oli myös Suomen 
ortodoksisen kirkon juhlavuosi, kun autonominen kirkko täytti 100 vuotta.  
 
Vuonna 2022 Pohjois-Suomen seurakunnan alueella alkaneiden 
paikallispiirien toiminta jatkui koko toimintavuoden ajan. Paikallispiirit 
kokoontuivat vuoden aikana 9 kertaa ja etäyhteydellä läsnä oli 10–40 
henkeä per kerta. Vuoden aikana uusia paikallispiirejä liittyi mukaan Kotkasta ja Seinäjoelta. Syyskuussa 
järjestettiin paikallispiirien vetäjien koulutustapahtuma Valamon opistossa senioripäivien yhteydessä. 
Ilmoittautumisaika jäi lyhyeksi ja osallistujia oli vain neljä. Keskustelu oli kuitenkin hedelmällistä. 



 

 

 

Maailma kylässä -festivaali järjestettiin 27.–28.5. Helsingissä. 
Filantropia oli monien järjestöjen tavoin mukana Mahdollisuuksien 
torilla omalla esittelypisteellään. Mahdollisuuksien tori oli 
sisätiloissaKattilahallissa, joka oli edellisiä vuosia parempi paikka 
keskusteluille. Ensimmäistä kertaa Helsingin Suvilahden tapahtuma-
alueelle levittäytynyt kestävän kehityksen tapahtuma onnistui 
erinomaisesti ja keräsi noin 49 000 kävijää. 
 
Toiminnanjohtaja Riina Nguyen valittiin kesällä 2023 Kirkkojen 
Maailmanneuvoston keskuskomitean kokouksessa edustamaan 

Suomen ortodoksista kirkkoa Maailmanlähetyksen ja evankelioinnin komissioon. Komissio aloitti 
työskentelynsä syksyllä ja Nguyen tuli valituksi toiseksi varamoderaattoriksi, joka muun muassa kokoaa 
komission Afrikan, Euroopan ja Lähi-idän edustajia yhteiseen keskusteluun. Komission erityisenä tehtävänä 
tulevan kahdeksanvuotiskauden aikana on keskittyä lähetystyön dekolonisaatioon ja kolonisaation 
vaikutuksia korjaavaan työhön sekä edistää alkuperäiskansojen ja vammaisten osallisuutta lähetystyössä. 
Nguyen osallistui komission suunnitteluryhmän työskentelyyn Genevessä 22.–26.11. sekä orjuuden 
vaikutuksia käsittelevän pyöreän pöydän keskusteluun Lontoossa 1.–4.12. 
 
Projektipäällikkö Minna Rasku puhui Joensuussa teologian 
kesäkoulussa (Wisdom of Silence: Peace and Wellbeing in Global 
Crises UEF Summer School of Theology 2023) 17.8. otsikolla ”The 
Responsibility and Power of Silence”. 
 

Ekumeeninen patriarkka Bartolomeos vieraili Suomessa 
syyskuussa kirkon Tomos-juhlan yhteydessä. Vierailun aikana 
järjestettiin kohtaamispaikka Helsingin Pyhän Kolminaisuuden 
kirkon pihalla. Tapahtumaan osallistuivat kirkon järjestöt sekä 
molemmat luostarit. 
 
Filantropia ja ONL järjestivät kohtaamispaikan yhteydessä 
keskustelutilaisuuden teemalla ”Kestävä elämä”. Tapahtuma oli 
erittäin onnistunut ja läsnä oli 35 henkeä keskustelijoita. 
Patriarkan vierailun yhteydessä Helsinkiin kokoontui kirkon jäseniä 
ympäri Suomen ja iloisia kohtaamisia oli koko viikonlopun ajan. 
 

 
 
 
 
 
 
Syyskuussa järjestettiin kahden vuoden ajan valmisteltu Naisen 
eletty ortodoksisuus -seminaari Valamon opistossa. 
Seminaarin järjestäjinä oli Filantropian lisäksi Valamon opisto, 
ONL ja Itä-Suomen yliopiston teologian osasto. Myös kirkon 
tiedotus oli seminaarissa aktiivisesti mukana. 



 

 

 

Puhujia oli sekä Suomesta että ulkomailta; sisar Vassa Itävallasta, Carrie 
Frederick-Frost Yhdysvalloista sekä Ranskassa tällä hetkellä asuva 
Jeanne Kormina. Perjantain 15.9. ohjelmaan kuului akateemisia 
luentoja muun muassa naisdiakonaattiin liittyen ja lauantaina 16.9. 
keskityttiin käytännön elämään ja erilaisiin perheisiin. Sunnuntaina 
osallistuttiin liturgiaan Valamon ja Lintulan luostareissa. Eri-ikäisiä ja eri 
puolilta Suomea tulleita osallistujia oli liki 80. Seminaarille ja sen 
aihepiirille toivottiin jatkoa tulevina vuosina. 
 
Suomen ortodoksinen kirkko tuki Filantropian kautta kenialaisen pastori 
Evangelos Thianin väitöskirjatyötä 10 000 eurolla. Thiani kävi Suomessa 
kesällä 2023 viimeistelemässä väitöskirjaansa, joka hyväksyttiin 
esitarkastuksesta vuoden lopulla. Väitöstilaisuus siirtyi siten vuodelle 2024. 
 
Kotimaan toimintokulut olivat 4 236 euroa, matkakulut 2 510 euroa, työntekijäkulut sivukuluineen 53 084 
euroa sekä vuokra ja muut kulut 1 300 euroa. 
 
 

Kehitysyhteistyö ja avustustyö 
 
Ulkoministeriö 248 376 € (61 %) ja oma varainhankinta ja muut tuotot 159 140 € (39 %) 

 
Filantropialla oli toimintavuonna kolme Suomen ulkoministeriön pääosin rahoittamaa 
kehitysyhteistyöhanketta. Syyrian hankkeessa oli käynnissä kolmas vuosi ja Etiopiassa aloitettiin kaksi uutta 
hanketta. 
 

Etiopia  
  
Etiopian Amharan alueella käynnistyi vuonna 2023 kaksi Suomen ulkoministeriön rahoittamaa 
kehitysyhteistyöhanketta. Paikallisena kumppanina on molemmissa hankkeissa IOCC Ethiopia (International 
Orthodox Christian Charities). 
  
Etiopiaan tehtiin kaksi työmatkaa toimintavuoden aikana. Tammikuun työmatkalla oli mahdollista seurata 
kaksivuotisen projektin käynnistymistä, tilojen etsimistä ja paikallisen vastuuhenkilön palkkaamista hanketta 
varten Woldiassa. Lisäksi hankesuunnitelmaa hiottiin tarkemmaksi yhdessä paikallisten viranomaisten 
kanssa.  

 
Filantropian toinen uusi hanke on kaksivuotinen pilottiprojekti, 
jonka aikana testataan mahdollisuuksia parantaa Woldian 
kaupungissa asuvien naisten ja tyttöjen toimeentulon 
mahdollisuuksia. Hankkeen naiset jäivät Etiopian konfliktin aikana 
eri osapuolien sotatoimien ja väkivallan alle. Apuna naisten 
tukemisessa ovat erilaiset psykososiaaliset keinot sekä 
konkreettiset elämäntaitojen ja toimeentuloa parantavat 
koulutukset.  
 

IOCC:n Etiopian maajohtaja Haregewoin Desta (oik) 
yhdessä Woldian kaupungin viranomaisten kanssa. 



 

 

 

Woldiassa on kärsitty kuivuudesta ja heinäsirkkaparvet ovat syöneet satoa, ja sen vuoksi alueen naiset olivat 
jo ennen sotatoimia hyvin haavoittuvassa asemassa. Fyysisen väkivallan lisäksi ohi kulkeneet taistelijat 
varastivat ruokavarastoja ja rikkoivat niitä työ- ja kulkuvälineitä, joita eivät saaneet vietyä mukanaan.  
 

Nelivuotinen projekti keskittyy Bahir Darin lähistöllä 
vähälle huomiolle jääneen trooppisen taudin, 
podokoniosin, ehkäisyyn ja hoitoon. Pahimmillaan 
tauti vie sairastuneelta kyvyn liikkua jalkojen 
turvottua muodottomiksi. Sairaus ei tartu ihmisestä 
toiseen vaan johtuu maaperästä aiheutuvasta 
ärsytyksestä. Sairaus on erityisen vammauttavia 
naisille, koska naisten pääsy terveydenhoidon piiriin 
on heikkoa. Podokoniosis johtaa usein siihen, että 
puoliso hylkää sairastuneen naisen.  
  
 

  
 

 
Hankkeen painotus on naisissa ja paikallinen kumppani varmistaa, että yli 
puolet hoidettavista on naisia. Myös terveydenhuollon ammattilaisista 
suurin osa on kylätasolla työskenteleviä naisia. Hanke keskittyy 
käyttäytymisen muutokseen taudin ehkäisemiseksi, laadukkaaseen 
hoitoon ja naisten toimeentulon parantamiseen, koska köyhyyden kierre 
pitää erityisesti naisia taudin äärellä.  
  

Hanke integroi tautien ennaltaehkäisyn ja hoidon Amharan alueella 
kahdeksalla Itä- ja Länsi-Gojjamin paikkakunnalla. Tauti olisi hoidettavissa 
vedellä ja saippualla alkuvaiheessa – ja kulkemalla kengät jalassa.   
Ennaltaehkäisyllä ja oikealla tiedolla on iso rooli hankkeessa. 
 
Yhteistyötä tehdään muun muassa kouluilla, koska lasten ja nuorten 
kautta viestiä saadaan helposti koteihin. Tautien ehkäisemiseksi 
tietoisuutta jalkojen pitämisestä puhtaana kasvatetaan. Hanke kokoaa 
yhteen alueen terveydenhuollon asiantuntijoita, opettajia, naisryhmiä sekä uskonnollisia ja poliittisia 
johtajia, jotta tulosten kestävyys ja paikallinen omistajuus paranevat.  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
Ryhmien vetäjiksi koulutetut naiset 
vievät viestiä kylätasolla eteenpäin. 
 

 
 



 

 

 

Lokakuun 2023 työmatka keskittyi hankkeen ensimmäisten vuosien tulosten tarkasteluun IOCC:n toimistolla 
Addis Ababassa. Hankkeessa tavoitettiin suoraan noin 58 000 hyödynsaajaa ja epäsuorasti, esimerkiksi 
perheenjäsenten kautta, lähes 174 000 ihmistä. 
 
Lähes kaikki ensimmäisille vuosille asetetut tavoitteet on saatu valmiiksi, vaikka 
turvallisuustilanne Etiopian pohjoisilla alueilla heikentyi vuoden aikana. 
Internet-yhteydet pohjoiseen olivat ajoittain katkaistuja, koulut suljettuna ja 
muutenkin liikkumista rajoitettiin erityisesti podo-hankkeen alueilla. Vuoden 
viimeisinä viikkoina hankkeessa päätettiin käyttää odotusaika hyväksi ja 
kouluttaa työntekijöitä, koska hankealueille ei ollut pääsyä. Esimerkiksi 
paikalliset autonkuljettavat osallistuivat ensiapukursseille. 
 

 
Wolela Woldegebriel työskentelee IOCC:n toimistolla 

ja vastaa hankkeiden hallinnosta ja taloudesta. 
 

Poikkeustilan taustalla ovat Etiopian armeijan ja paikallisten puolisotilaallisten ryhmien yhteenotot. 
Marraskuussa 2022 solmittu rauha ei valitettavasti lopettanut taisteluja ja uusimpien yhteenottojen syynä 

pidetään yritystä riisua paikallisia ryhmiä aseista. Riskit ovat kasvaneet myös 
rauhallisemmilla alueilla ja pääteillä liikkumista on syytä välttää kidnappausten 
yleistymisen vuoksi. Lunnasrahojen vuoksi tehtävistä kaappauksista uutisoidaan 
jatkuvasti ja sen vuoksi hankealueillekin matkustetaan Addis Ababasta vain lentämällä. 
Myös pääkaupungissa suunnitelmia jouduttiin muuttamaan työmatkan aikana. Addis 
Ababan työviikkoon sisältyi myös tapaamisia Suomen suurlähetystössä. Muiden maassa 
työskentelevien suomalaisten järjestöjen edustajien kokoontumisessa oli hyvä 
mahdollisuus saada ja jakaa tietoa esimerkiksi eri alueiden turvallisuustilanteesta sekä 
suunnitteilla olevista uusista hankkeista.  

   
  
Etiopian hankkeiden kokonaiskulut toimintavuonna olivat 164 396 euroa, josta toiminto-, käyttö-, työntekijä- 
ja seurantakuluihin Etiopiassa käytettiin 124 461 euroa ja viestintä-, työntekijä-, vapaaehtois- ja tukitoimien 
kuluihin kotimaassa 39 935 euroa. Ulkoministeriön tuki kattoi kuluista 85 % ja Filantropia vastasi 15 % 
omavastuuosuudesta.  
  
 

Syyria  
  
Filantropian työ jatkui hankevuonna Damaskoksessa seksuaalista ja muuta väkivaltaa kokeneiden nuorten 
äitien voimaannuttamiseksi. Ulkoministeriön hanketuella vuosina 2021–2024 toteutettava Filantropian ja 
Antiokian patriarkaatin (GOPA-DERD) hanke kokoaa naisia ja tyttöjä Damaskoksen ympäristöstä. Alue on 
täyttynyt yli vuosikymmenen jatkuneen sodan aikana maan sisäisistä pakolaisista. Tavoitteeseen naisten 
kuntouttamiseksi pyritään psykososiaalisten menetelmien, terveyspalvelujen, ammatillisen koulutuksen ja 
ammatin harjoittamisessa tarvittavien työvälineiden avulla.  
  
Toimintavuonna inflaatio haastoi hankkeen toteuttamista monelta suunnalta. Osaltaan kohonneiden 
polttoainekustannusten vuoksi toiminta keskitettiin loppuvuodesta Erbin -keskukseen Damaskoksen vanhan 
kaupungin Elias Qudsi -keskuksesta. Uusi keskus on lähempänä hankkeen naisia ja siellä järjestettäviin 
tilaisuuksiin on mahdollista koota enemmän osallistujia pienemmillä kustannuksilla. Uusi keskus sijaitsee 
vanhoillisella ja fundamentalistiseksi tiedetyllä alueella. Kristillisen järjestön muslimeja auttava toiminta 



 

 

 

rakentaa rauhaa ja osoittaa, kuinka eri uskontoihin kuuluvat 
voivat elää rinnakkain ja tulla toimeen Syyriassa myös 
tulevaisuudessa. 
 

Psykososiaalista tukea ja apua mielenterveyshaasteisiin annettiin 
hankevuonna 222 nuorelle naiselle. Ryhmätapaamisissa 
opeteltiin muun muassa tunnistamaan sukupuoleen kohdistuvan 
väkivallan erilaisia ilmenemismuotoja. Lisäksi harjoiteltiin keinoja 
hallita stressiä, kohdata vanhemmuuteen liittyviä ristiriitoja ja 
ymmärtää mielenterveysongelmista aiheutuvia haasteita. 

Samalla pyrittiin pienentämään mielenterveyteen haettavan avun ja 
mahdollisen lääkityksen kohdalla olevaa stigmaa. 
 

Toimintavuoden tavoitteena oli tarjota yksilöohjausta 70 naiselle, 
mutta tavoite ylitettiin reilusti, koska 182 sai psykoterapeutin apua. 
Lisäksi 344 naista Harastan, Madrayan ja Mesraban alueilta pääsi 
keskustelemaan seksuaalisesta väkivallasta toipumisesta ja sai tukea 
muun muassa itsetunnon parantamiseen. 154 naista pääsi lääkäriin ja 
sai tarvitsemaansa tukea raiskauksista toipumiseen. Lisäksi Al Madena 
-sairaalassa hoidettiin 28 naista, jotka tarvitsivat leikkaushoitoa 
esimerkiksi kohdun poistoon, -laskeumaan tai virtsarakon nostamista 

varten. Kenelläkään naisista ei olisi ollut varaa kyseisiin hoitoihin ilman hankkeen tukea. 50 naista suoritti 
ammatillisen kurssin ja sai tarvittavat työvälineet ammatin harjoittamiseen. 
 

Hankkeeseen valitut nuoret naiset ovat yksin vastuussa perheidensä 
toimeentulosta, ja heillä kaikilla on alle kouluikäisiä lapsia. Sen vuoksi 
esimerkiksi ammatilliset kurssit keskittyvät työhön, jota voi tehdä 
kotona. Kursseilta valmistuu esimerkiksi kampaajia, ompelijoita ja 
kauneudenhoitajia. Monen koulutuksiin päässeiden koulutie on 
katkennut kesken sodan syttyessä. Sen vuoksi hankkeesta saatu todistus 
on äärimmäisen arvokas ja kertoo ihmisille itselleen myös elämän 
menemisestä eteenpäin.   
  

Hankealueella tehtävän seurantamatkan sijasta paikallisen kumppanin 
edustajat Antiokian patriarkaatista vierailivat Suomessa marraskuussa 2023. 
GOPA-DERDin johtaja arkkimandriitta Meletius Shattahi ja varajohtaja Sara 
Savva ehtivät käydä reilun viikon kestävän vierailun aikana kaikissa 
hiippakunnissa. Ohjelmaan kuului vierailu Rovaniemellä, Joensuussa, 
Valamon kirkolliskokouksessa ja Lintulassa sekä useita tapaamisia 
Helsingissä. 
 

Tulevan jatkohankkeen valmistelun kannalta oli tärkeää tavata myös 
ulkoministeriön virkailijoita. Antiokian ortodoksisen patriarkaatin 
itsenäisestä statuksesta kertominen suhteessa maalliseen valtioon 
auttoi virkailijoita hahmottamaan, ettei nykyisen hallinnon ja GOPA-
DERDin välillä kulje sen enempää tietoa kuin rahaakaan. Lisäksi tiedot 
helmikuussa 2023 sattuneen maanjäristyksen vaikutuksista Syyriassa 
olivat monelle uutta, koska Suomessa uutisoitiin lähinnä Turkin 
puolelle tulleista vaurioista.  



 

 

 

Syyrian hankkeen kokonaiskulut toimintavuonna olivat 127 813 euroa, josta toiminto-, käyttö-, työntekijä- ja 
seurantakuluihin Syyriassa käytettiin 98 627 euroa ja viestintä-, työntekijä-, vapaaehtois- ja tukitoimien 
kuluihin kotimaassa 24 778 euroa. Ulkoministeriön tuki kattoi kuluista 85 % ja Filantropia vastasi 15 % 
omavastuuosuudesta. 
 

 
Uganda   
  
Filantropia on työskennellyt Ugandassa erityisesti naisten ihmisoikeuksien edistämiseksi vuodesta 2014 
lähtien. Työllä on ollut hankerahoitusta ulkoministeriöltä ja Fingolta, mutta pääosin rahoituksesta on 
vastannut Filantropia. Hanketta koordinoi ja toteuttaa paikallinen kumppani United Religions Initiative Great 

Lakes (URI-GL) ja työ on keskittynyt Jinjan ja Mayugen alueille 
Itä-Ugandaan. Myös viranomaisten kouluttaminen naisten 
omistusoikeuksista on ollut osa Filantropian työtä Ugandassa.  
  
Alueella tehtävä työ keskittyi 2023 teiniäitien ja heidän 
perheidensä toimeentulon parantamiseen pandemian lisättyä 
alaikäisten raskauksia räjähdysmäisesti. URI-GL järjesti 
Filantropian tuella kurssin, jonne osallistuivat teinäidit omien 
huoltajiensa kanssa. Kurssin jälkeen monet osallistuneista 
perustivat oman kioskin kurssilla opittujen leipomusten 
myymistä varten.  

   
Ugandan työmatka siirtyi seuraavalle vuodelle, jolloin kootaan vielä 
kerran yhteen hankkeiden hyödynsaajanaiset ja -tytöt. Samalla 
kerätään ja analysoidaan tietoa hankkeiden vaikutuksista naisten 
elämään. Työ Ugandassa päättyy vuonna 2024.  
 

Hankekulut kentällä olivat 5 000 euroa ja työntekijäkulut 
sivukuluineen 1 523 euroa.  

 
 

Viestintä- ja globaalikasvatus 
 
Filantropia haki ulkoministeriöltä rahoitusta viestintä- ja globaalikasvatushankkeelle teemalla ”Rajoilla - 
siirtolaisuuden monet tarinat”, mutta hanke ei saanut rahoitusta. Keväällä 2023 Helsingin Diakonissalaitos 
ehdotti Filantropialle yhteistyötä aiemman yhteisen Kymppi-hankkeen hyvien kokemusten perusteella ja 
kesäkuussa alkoi yhteistyö Partnering for Change -hankkeessa (Parc). Hanketiimissä työskenteli 
koordinaattorina Sara Tabrizizadeh-Haavisto (HDL), Filantropian puolelta Riina Nguyen ja konsulttina Mwila 
Agatha Zaza. 
 
Hankkeen päätavoitteena on monimuotoistaa suomalaisten käsitystä Saharan eteläpuoleisesta Afrikasta. 
Ensimmäisen hankevuoden aikana toteutettiin kysely kehitysyhteistyön parissa toimiville järjestöille ja 
järjestettiin keskustelutilaisuus otsikolla ”Decolonising aid: Utilising the expertise of partners and diaspora 
through more equal partnerships”, koulutus varainhankinnan dekolonisaatiosta sekä Uganda-maapäivä 
erityisesti suomalaisille yrityksille, jotka ovat kiinnostuneita toimimaan Afrikassa. 
 
Työntekijäkulut sivukuluineen olivat 6 906 euroa. 



 

 

 

Avustustyö 
 
Syyrian ja Turkin rajaseudulla helmikuussa 2023 tapahtunut 
maanjäristys rikkoi kyliä ja kaupunkeja eikä lopullista uhrilukua 
saada todennäköisesti koskaan selville. Pelkästään Syyriassa 
kadonneiksi julistettuja on yli 5000. Kuolleita laskettiin 6392, 
loukkaantuneita 11828 ja kotinsa menettäneitä on yli puoli 
miljoonaa. 
 

Filantropian kautta apua välitettiin heti Syyriaan, jossa paikallisena 
kumppanina toimi Antiokian ortodoksinen patriarkaatti (GOPA-
DERD). Patriarkaatin työntekijät ja vapaaehtoiset aloittivat 
pelastustyöt Aleppon, Latakian ja Haman raunioilla välittömästi. 
Patriarkaatin työntekijät auttoivat selviytyneitä talven kylmyyttä 

vastaan jakamalla ruokaa 
sekä lääkkeitä ja kuljettamalla ihmisiä terveyskeskuksiin. Joukko 
rakentajia selvitti samaan aikaan missä rakennuksissa on turvallista 
asua ja missä seinät todennäköisesti romahtavat. 
 

Filantropian välitti lahjoituksista yhteensä 10 000 euron avustuksen, 
joka käytettiin Haman kaupungissa kodittomiksi jääneiden lasten 
psykososiaaliseen ensiapuun. 
 
 

 
Filantropia käynnisti keväällä 2022 kriisiapukeräyksen Venäjän hyökättyä Ukrainaan ja keräystä jatkettiin 
toimintavuonna sodan pitkittymisen vuoksi. Humanitaarista apua välitettiin tulleista lahjoituksista yhteensä 
56 500 euroa Kiovaan ja Sumyyn. Yhteistyökumppaneina toimivat Kiovan Kaikkien pyhien ortodoksisen 
seurakunnan ja Sumyn ortodoksisen seurakunnan hyväntekeväisyysjärjestöt. Sumyssa on sodan alusta 
alkaen valmistettu päivittäin lämpimiä aterioita kaupunkiin jääneille ja sinne raja-alueilta pakeneville. 
Filantropia tukea on välitetty perustarvikkeisiin, monilapsisille perheille ja vammaisille. Lähes kahden vuoden 
aikana Filantropian välittämien lahjoitusten kautta apua ovat saaneet kymmenettuhannet ukrainalaiset. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 

Viestintä ja tukitoimet 
 
Kirkon tuki 40 000 € (77 %), oma varainhankinta ja muut tulot 12 161 € (23 %) 

 
Filantropia viesti toiminnastaan kotisivuillaan osoitteessa www.filantropia.fi. Filantropialla on sosiaalisessa 
mediassa kolme tiliä, Facebookissa, Instagramissa ja Youtubessa. Facebookissa seuraajia oli noin 1700 ja 
Instagramissa 514. Suurimman suosion vuonna 2023 saavuttivat julkaisut Ikonisillasta ja Naisen eletty 
ortodoksisuus -seminaarista. Ikonisillasta kertonut julkaisu tavoitti Facebookissa liki 6 000 henkilöä ja Naisen 
eletty ortodoksisuus 3 000 henkilöä. Kaiken kaikkiaan Facebook-julkaisujen kattavuus liki kaksinkertaistui 
edellisvuodesta, kuten se teki myös edellisenä vuonna. Youtube-kanavalla 
julkaistuja Ikonisilta-videoita katsotiin 613 kertaa. Toimintavuonna 
julkaistiin yksi jäsenkirje, joka lähetettiin postitse jäsenille syyskuussa. 
Uutiskirjeitä lähetettiin Mailchimp -palvelun kautta viisi kertaa noin 450 
vastaanottajalle. Keskimäärin 55 prosenttia vastaanottajista luki 
uutiskirjeen. 
 
Filantropia tuotti säännöllisesti kirjoituksia ortodoksisen kirkon Aamun 
Koitto -lehteen ja ortodoksisen kirkon kotisivuille. Filantropian työntekijät 
olivat ortodoksisen kirkon palvelukeskuksen käytettävissä järjestön 
työalaan liittyvissä asiantuntijakysymyksissä. Vuosittainen kirkon tuen 
raportointi- ja arviointipäivä pidettiin 2. toukokuuta. 
 
Filantropia oli Suomen Ekumeenisen Neuvoston (SEN), Suomalaiset 
kehitysjärjestöt – Finnish Development NGOs Fingon, Reilun kaupan 
edistämisyhdistyksen, STEP-opintokeskuksen ja Keski-Suomen 
Metsänhoitoyhdistyksen jäsen. Projektipäällikkö Minna Rasku oli Suomen 
ortodoksisen kirkon edustajana Suomen Ekumeenisen Neuvoston hallituksessa. 

 
Filantropian toimisto, varasto ja arkisto sijaitsivat Helsingissä osoitteessa Palkkatilankatu 7A. Tilaa vuokraa 
Filantropialle Asunto Oy Hopea-Salpa. Lisäksi Filantropia vastasi Koroistentien asunnon osavastikkeesta. 
Viestinnän ja tukitoimien osalta vuokra- ja vastikekulut olivat 3 212 euroa ja muut viestintä- ja toimistokulut 
7 295 euroa. Matkakuluihin käytettiin 968 euroa. 
 
Filantropialla oli kaksi vakituista työntekijää ja yksi määräaikainen työntekijä. Työntekijöillä oli käytettävissä 
työterveyspalvelut, työnohjaus sekä liikunta- ja kulttuurisetelit. Työterveys- ja työhyvinvointikuluihin 
käytettiin 5 488 euroa euroa. Järjestötyöntekijä osallistui Punaisen Ristin ensiapukoulutukseen. Koulutus- ja 

kirjallisuuskulut olivat 285 euroa. 
 
Vuosikokous pidettiin Oulun ortodoksisessa seurakunnassa 
22.4.2023. Filantropian hallitus kokoontui neljä kertaa lähi- 
ja etäyhteyksin. Vuosikokous valitsi Ilona Lehmuksen 
Vantaalta jatkamaan hallituksen puheenjohtajana. 
Hallituksen jäseniin ei tullut muutoksia ja hallituksessa 
jatkoivat Andreas Salminen (varapuheenjohtaja, Helsinki), 
Artturi Hirvonen (Oulu), Anna-Maija Keurulainen 
(Jyväskylä), Petri Korhonen (Helsinki), Jaana Pössi 
(Joensuu), Erna Suutari (Jyväskylä), Maria Takala-
Roszczenko (Joensuu) ja Katja Vilponiemi (Lieksa). 

http://www.filantropia.fi/


 

 

 

Hallituksen asiantuntijajäseniä olivat Helsingin ja koko Suomen arkkipiispa Leo sekä Kirkon Ulkomaanavun 
toiminnanjohtaja Tomi Järvinen. Filantropian toiminnanjohtaja oli asiantuntijajäsenenä Kirkon 
Ulkomaanavun hallituksessa. Vuosikokoukseen, hallituksen kokouksiin, muihin kokouskuluihin, 
edustustilaisuuksiin, huomionosoituksiin ja vapaaehtoisten kuluihin käytettiin 2 859 euroa. 
 
Yhdistyksen vuosikirjanpidosta vastasi Interfina Oy. Tilintarkastajaksi valittiin vuosikokouksessa Piia-Tuulia 
Rauhala (JHT, KHT, BDO Oy), varatilintarkastajaksi Tiina Taimisalo (HT, BDO Oy), toiminnantarkastajaksi 
Rauno Pietarinen ja varatoiminnantarkastajaksi Tuuli Lukkala. Kirjanpitoon, tilintarkastukseen, hankintoihin, 
vakuutuksiin, jäsenmaksuihin ja muihin kuluihin viestinnän ja tukitoimien osalta käytettiin 5 368 euroa, ja 
työntekijäkulut sivukuluineen olivat 28 383 euroa. 
 
 

50 Varainhankinta 
 
Oma varainhankinta 144 351 €, josta siirto hankkeisiin ja viestintään 99 518 € (69 %) 

 
Suuren paaston keräys ”Siunattua matkaa” järjestettiin 20.2.–9.4.2023 ja sen kohteena oli Filantropian 
terveys- ja naistyö Etiopiassa. Joulupaastokeräyksellä ”Samarialaisten matkassa” 15.11.–31.12.2023 tuettiin 
naisiin kohdistuvan väkivallan vastaista työtä Syyriassa. Syyria-keräys jatkui läpi vuoden ja sen tuotolla 

avustettiin Syyrian sodan vuoksi pakolaisuuteen joutuneita Antiokian 
patriarkaatin kautta. Kriisiapukeräystä Ukrainan sodan uhrien auttamiseksi 
jatkettiin sodan pitkittyessä. Filantropialla oli Poliisihallituksen rahankeräyslupa 
(RA/2022/1620) voimassa 1.1.2023 alkaen. 
 
Seurakuntia pyydettiin kantamaan lähetystyön kolehti 
ristin kumartamisen sunnuntaina 12.3.2023 ja 
kansainvälisen diakonian kolehti ristin ylentämisen 
juhlan jälkeisenä sunnuntaina 17.9.2023. Monissa 

seurakunnissa järjestettiin myyjäisiä Filantropian työn hyväksi. Filantropialta voi 
ostaa Kiitosakatistos ja Pyhiinvaeltajan lauluja cd-levyjä, joulukortteja sekä 
onnittelu- ja suruadresseja. 
 
Suuren paaston keräykseen lahjoitettiin 18 521 euroa, joulupaastokeräykseen 
18 662 euroa, Ikonisilta-kesäkeräykseen 4 902 euroa, Syyria-keräykseen 9 349 
euroa, Toivon lahjoihin 665 euroa ja kriisiapukeräykseen 46 999 euroa. 
Yleislahjoituksia tuli 13 619 euroa, kirkollisen työn lahjoituksia 7 298 euroa, koulupankkilahjoituksia 5 375 
euroa, kehitysyhteistyöhön 2 919 euroa, Kenia- ja Etiopia-lahjoituksia 720 euroa ja merkkipäivälahjoituksia 
3 158 euroa. Jäsenmaksuja saatiin 4 200 euroa, kolehteja 4 217 euroa, myyjäistuottoja 2 617 euroa ja muita 
tuloja 1 030 euroa. 
 
Varainhankintaan sekä pankki- ja postikuluihin käytettiin 837 euroa, vuokraan 
700 euroa, keräyskuluihin 3 968 euroa, kirjanpitoon ja keräystilintarkastukseen 
1 300 euroa ja muihin varainhankinnan kuluihin 1 319 euroa. Työntekijäkulut 
sivukuluineen olivat 16 906 euroa. 
 
Filantropia ry:n hallitus 22.3.2024 


